様式第3号(第6条関係)
	就学前新入学学用品 兼 入学年度用就学援助費支給申請書
	受付印

	つくばみらい市教育委員会教育長　様
就学援助を受けたいので下記のとおり申請します。

	申請日
	年　　　月　　　日

	申請者
(保護者)
	住所　つくばみらい市
	令和5年1月1日時点の居住地
□つくばみらい市
□市外（　　　　　　　　　　　　　）
※市外の場合は（ ）内に住所を記入し、令和5年度住民税課税・非課税証明書を添付してください。

	氏名

	電話

	家族の状況
	小学
一年生
	児童氏名
	申請者から見た続柄
	性別
	生年月日
	学校名

	(ふりがな)

	男・女
	・　　・
	小学校

	その他の家族
	氏名
	申請者から見た続柄
	性別
	生年月日
	職業(勤務先・学校名)

	(ふりがな)
	申請者本人
	男・女
	・　　・

	(ふりがな)

	男・女
	・　　・

	(ふりがな)

	男・女
	・　　・

	(ふりがな)

	男・女
	・　　・

	経済的状況

※印の項目は決定通知の写しなど、証明する書類をご提出ください。
	□
	生活保護の停止又は廃止を受けている
	□
	世帯全員が国民年金の掛金の減免を受けている

	□
	世帯全員、市民税が非課税である
	□
	国民健康保険料の減免又は徴収の猶予を受けている

	□
	世帯全員が市民税の減免を受けている
	□
	児童扶養手当を受給している

	□
	個人事業税の減免を受けている※
	□
	生活福祉資金貸付制度による貸付を受けている※

	□
	固定資産税の減免を受けている
	□
	職業安定所登録の日雇労働者である※

	自宅の状況
	　1　持家(所有者　　　　　　　　　　)
　2　借家(家賃　月額　　　　　　　円)
	自家用車の状況
	　有(所有者　　　　　　　　　)・無
　軽自動車・普通車(車種　　　　　　　)

	申請の理由
	(申請の理由を詳しく記載してください。養育費や親類からの援助があれば、その月額等を記載してください。)

	振込先口座
	金融機関名
	銀行・信金・信組
農協・労働金庫
	支店名
	支店・支所・出張所

	預金種目
	普通　・　当座
	口座番号

	（フリガナ）
口座名義
	※申請者（保護者）と同一人にしてください。

	同意事項
	　就学援助費の支給認定を受けた場合、就学援助費の対象となっている学校納付金については、滞納しません。滞納した場合は、就学援助費の支給を児童の就学する学校へ直接入金することに同意します。
　また、就学前新入学学用品費の支給を受けた後、入学前に市外へ転出した場合は、教育委員会が転出先自治体担当に、就学援助認定による新入学学用品費の支給を受けた旨通知することに同意します。
　　　　　　　　年　　月　　日　　　　　　　　　　申請者（保護者）　　　　　　　　　　　　　　　　印

	　　入学年度の就学援助を希望しない場合は、枠内にレ点を付けてください。
　　　　　□　入学年度の就学援助を希望しない。
　　※新入学学用品費については、入学前に審査を行いますが、それ以外の費目(学用品費や給食費等)については入学後に審査を行います。結果については、通知を2度に分けて送付いたしますので、ご了承ください。
　　　また、審査基準に変更があった際は結果が異なる場合がありますので、併せてご了承ください。